2

ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 04 апреля 2014 № 640 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования»

Руководствуясь главой 35 Гражданского Кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 2 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденным решением Думы Кондинского района от 28.01.2015 № 524 «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Кондинского района», в целях расширения круга лиц, имеющих право на получение жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 04 апреля 2014 № 640 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 приложения 1 к постановлению дополнить подпунктами 2.1.7., 2.1.8. следующего содержания:

«2.1.7. Многодетные семьи, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, состоящие на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий по договору социального найма. Жилые помещения коммерческого использования данной категории заявителей предоставляются временно, на период преодоления трудной жизненной ситуации;

2.1.8. Семьи, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, воспитывающие детей-инвалидов, детей, страдающими тяжелыми формами хронических заболеваний и состоящие на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий по договору социального найма. Жилые помещения коммерческого использования данной категории заявителей предоставляются временно, на период преодоления трудной жизненной ситуации;
2.1.9. Работники коммерческих организаций, относящихся к сфере здравоохранения;»

1.2. Пункт 2.6 раздела 2 приложения 1 к постановлению дополнить подпунктом 2.6.13., следующего содержания:

«2.6.13. Удостоверение многодетной семьи».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик